ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г.  Смоленск

                             «__» ____________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «М СТРОЙ» (ООО «М СТРОЙ), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Широкова Сергея Сергеевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Московской области от 03.07.2014 по делу №А41-35941/13, с одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые далее «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее - Объект недвижимости): здание, объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 3464,7, степень готовности объекта 9%, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Люберецкий район, р. п. Октябрьский, ул. Ленина, д. 56, условный номер: 50:22:0020102:2365, принадлежащие Продавцу на праве собственности на основании Определения Арбитражного суда Московской области от 06.08.2015 №А-41-35941/13, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права выданного Управлением Федеральной службы государственно регистрации, кадастра и картографии по Московской области от 21.08.2015, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.08.2015 сделана запись регистрации №50-50/022-50/005/2015-5792/1. Объект недвижимости располагается на земельном участке, расположенном по адресу: Московская область, Люберецкий район, р. п. Октябрьский, ул. Ленина, д. 56, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение объекта строительства многоэтажного жилого дома, площадью 5000 кв.м., кадастровый номер: 50:22:0020102:141, находящемся у Продавца на праве аренды на основании Договора аренды земельного участка № 1 от 01.01.2000, регистрационный номер 50-01.22-11.2000-46.2 (государственная регистрация проведена 27.03.2000), Соглашения о передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка от 11.04.2007 г., зарегистрированного Управлением Федеральной регистрационной службы по Московской области 25.06.2007, номер регистрации 50-50-22/034/2007-070 (далее – Земельный участок).

1.2.  Продавец уступает  все права и переводит все обязанности  Покупателю по Договору аренды земельного участка № 1 от 01.01.2000, регистрационный номер 50-01.22-11.2000-46.2 (государственная регистрация проведена 27.03.2000) (свойства  земельного участка указаны в п.п.1.1 настоящего Договора),  заключенного между Борисовой Татьяной Николаевной с Администрацией поселка Октябрьский Люберецкого района Московской области, зарегистрированного Управлением в Люберецком районе Московской областной регистрационной палаты 27.03.2000 года за № 50-01.22-11.2000-46.2, с дополнительным соглашением № 1 к вышеуказанному договору, заключенному Борисовой Татьяной Николаевной с Муниципальным образованием поселок Октябрьский Люберецкого района Московской области зарегистрированным Управлением в Люберецком районе Московской областной регистрационной палаты 01.11.2002 года за № 50-01.22-24.2002-419.1 и принадлежащих Продавцу на основании Соглашения о передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка от 11.04.2007, зарегистрированного Управлением Федеральной регистрационной службы по Московской области 25.06.2007, номер регистрации 50-50-22/034/2007-070. Уступка прав и перевод обязанностей производится в объеме и на условиях, существующих на момент заключения настоящего Договора путем подписания отдельного Соглашения, которое подлежит обязательной государственной регистрации  Управлении Росреестра по Московской области и вступает в силу с момента такой регистрации.
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемый Объект недвижимости не продан, в споре под арестом и запретом не состоит. Права на аренду земельного участка находятся в  ипотеке у ООО «Атлант инвест» (ИНН 7743537172), Бабурина Н. А., Медведевой М.В., Патрина В.А., Чередниченко А.С., Казахова Б.Т., Гамовой О.Т., Трифоновой П.М., Бакшутовой П.М. в силу Закона.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за Предмет Договора, указанный в п. 1. настоящего Договора, составляет __________ (_______________________) рублей (НДС не облагается), в том числе:

- стоимость Объекта недвижимости составляет  __________ (_______________________) рублей (НДС не облагается);
- стоимость права аренды Земельного участка составляет  _________ (_______________________) рублей (НДС не облагается);

2.2. Задаток в сумме ______________ (_____________________) рублей __ копеек, внесенный на расчетный счет  Организатора торгов – ООО ЮК «Союз-Консалтинг», юридический адрес: 214000, г. Смоленск, ул. 2-я линия Красноармейской Слободы, д. 3, ОГРН 1036758330586,  (платежное поручение № _______ от _____________________ г.) засчитывается в счет оплаты Предмета Договора, указанного в п. 1. настоящего Договора.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан  уплатить  Продавцу ___________ (_____________________________________) рублей.

2.4. Оплата по договору производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Предмета Договора, указанного в п. 1. настоящего Договора является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан передать Объект недвижимости Покупателю в течение десяти дней с момента полной оплаты Объекта недвижимости, без каких-либо изъятий, обременений, свободные от любых прав третьих лиц, по акту приема-передачи, а также техническую, нормативную и иную документацию, относящуюся к Объекту недвижимости.

3.2. Акт приема-передачи Объекта недвижимости подписывается уполномоченными представителями сторон.

3.3. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Объекта недвижимости, равно как и за риск случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю после полной оплаты в собственность без каких-либо изъятий Объект недвижимости и все необходимые документы, удостоверяющие его права и обязанности на земельный участок, являющийся предметом настоящего Договора указанный в п. 1 настоящего Договора.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи Объекта недвижимости, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на Объект недвижимости и права аренды Земельного участка.

4.1.3. Продавец обязуется уведомить в соответствии с п. 9 ст. 22 Земельного кодекса Российской Федерации собственника арендованного земельного участка о заключении настоящего договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить Предмет Договора, указанный в п. 1 в порядке и на условиях, предусмотренных п. 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять Предмет Договора, указанный в п. 1 на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.3. Нести все расходы, связанные с оформлением и исполнением настоящего Договора, в том числе расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав собственности на Объект недвижимости и права аренды Земельного участка. Указанные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

4.2.4. С момента подписания акта приема-передачи Объекта недвижимости нести все расходы, связанные с обеспечением их сохранности.

4.2.5. Покупатель вносит арендную плату за использование земельного участка, по договору аренды начиная, указанному в п.1.2. настоящего Договора с даты подписания Соглашения о передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка.

5.  ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на Объект недвижимости, являющийся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в установленном законодательством порядке.

До момента регистрации перехода права собственности Покупатель не вправе распоряжаться Объектом недвижимости (сдавать в аренду, продавать, отдавать в залог, совершать другие сделки).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами по настоящему договору его условий они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, включая стихийные бедствия, несчастные случаи, изменение действующего законодательства, которые делают дальнейшее исполнение настоящего Договора невозможным.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до:

-надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств;

-расторжения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;

-возникновения иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае если Покупатель ненадлежащим образом выполнил обязательства по оплате  Объекта недвижимости (п. 2. настоящего Договора) Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае Договор является расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п.1 ст.450.1 ГК РФ). При этом Задаток, внесенный на расчетный счет Организатора торгов – ООО ЮК «Союз-Консалтинг» не возвращается.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего договора возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий Договор составлен в четырех подлинных экземплярах: по одному для каждой из сторон и один экземпляр для хранения в Управлении Росреестра по Московской области.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «М СТРОЙ»
	Покупатель:

__________________________________

	Юридический адрес:

140060, Московская область, Люберецкий район, г.п. Октябрьский, ул. Ленина, д. 56

ИНН 5027091156 КПП 502701001

ОГРН 1035005001888

р/с 40702810559000000820

Смоленское отделение №8609 ПАО Сбербанк г. Смоленск
Кор/счет 30101810000000000632
БИК 046614632

Конкурсный управляющий

ООО «М СТРОЙ»
_______________________ С. С. Широков

	__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_________________/_________________/